

# GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mrl. 3.

Adres Redakcji i Administracji:  
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przysięga wyłącznie od 5-8 po po  
Rękopisów niezamówionych Redakcja niezwraca.

Dziś premjera!

CASINO

Dziś premjera!

Władczynie świata

Cykl dramatów w 8 serjach według słynnej powieści K. Vidgora. W roli tytułowej

Mia May

Od dziś!

7 SERJA 7

Od dziś!

„Zemsta Maud Fergusson”

(Dobroczyńca ludzkości)

Dramat w 6 aktach. — Rzecz dzieje się w Europie. — Między serją 6-ą a 7-ą upływa lat 15.

OSOBY: Maud Fergusson, Baron Murphy, Allan Stanley, Jerzy Mervillo.

Poszczególne przedstawień o godz. 4.30, 6, 7.30 i 9 wiecz.

Pasce-partout ważna tylko na pierwszy seans.

Sala dobrze ogrzana.

## Od wydawnictwa.

W celu uniknięcia przerwy w otrzymywaniu „Głosu Polskiego“ P. T. prenumeratorzy zechcą wpłacać w administracji pisma (Piotrkowska 106) w godzinach biurowych, t. j. od 9-cj rano do 7-cj popołudnia, należność za pronumeratę za miesiąc listopad, oraz ewentualne zaległości. Prenumeratorom, którzy wpłaty tej w dniach najbliższych nie uskuteczą, będzie wstrzymana dostawa dziennika do domów.

Wydawnictwo „Głosu Polskiego“.

### Obrady Sejmu.

#### Wrażenia ogólne.

Dzisiejsze posiedzenie prawie w całości wypełniły debaty konstytucyjne. Doszło do incydentu z powodu mowy posła Putka, który wyraził się, że świecka władza Watykanu jest wynikiem wielkiego oszustwa politycznego.

Prawica uznała to za uchybienie jej uczuciom religijnym i wszczęła nieopisany hałas, nie ustępujący w niczem hałasom pszczyńskim przez lewicę z okazji głosowania nad reformą rolną i senatem.

Marszałek musiał posiedzenie przerwać. Chwila wyciszenia wpłynęła na uspokojenie umysłów, przyczem poseł Putek srodcie zmotiwowany przez marszałka dokonał swego wyroku.

Nadto na wyróżnienie zasłużyło przemówienie pos. Czapińskiego-

go, który w sposób zręczny i dowcipny zestawiał cytaty zaczerpnięte z dzieł Mickiewicza, ks. Kolligataja, Trentowskiego i innych, a wykazujące zły wpływ kleru na szkolnictwo.

Jutro, w piątek odbędzie się wreszcie dalszy ciąg głosowania nad projektem konstytucji. Głosowanie zacznie się od drugiej poprawki do art. 35.

Z tego względu posiedzenie jutrzejsze zapowiada się bardzo ciekawie. Nadto rozważana będzie sprawa wileńska, która dziś spadła z porządku dziennego.

St. Gr.

#### Przebieg posiedzenia.

W dalszym ciągu dyskusji nad konstytucją ks. Lubelski oświadczył, że konstytucja powinna się

opierać o idee demokratyczne, o idee wolności osobistej, silny rząd, rozumny samorząd i zasady religijne. Jedyne kościółowi zawdzięcza Polska zachowanie polskości w Poznańskiem, na Górnym Śląsku, na Pomorzu i w Galicji wschodniej. Mówca domaga się, by w szkołach powszechnych i średnich nauka religji była obowiązkowa i żeby nauczyciele byli tego wyznania, co większość uczniów. Zakłada w końcu protest przeciwko tym atakom na jakie wystawiona była w Sejmie religja katolicka.

P. Czerniewski uważa rozdział konstytucji, jako mówiący nie tylko o prawach obywatelskich, ale i o obowiązkach, za bardzo ważny, przewiduje jeszcze dłuższą walkę o należyte postawienie stosunku między państwem a obywatelstwem, uważając za podstawę swobod obywatelskich rozwój ustroju gminnego kościoła, szkoły i armji, ubolewa, że prawa religji w kościołach w naszej konstytucji są zbyt słabo zabezpieczone. Rozpatrując

poprawki socjalistyczne, zgłoszone do art. konstytucji, stwierdza, że zmierzają one do skreślenia lub tendencyjnego zniekształcenia wszystkich artykułów, mówiących o religji.

P. Putek, którego mowa była ciągle sprzeciwicielem, twierdzi, że kodeks karny Piusa X na punkcie dotyka kościoła do państwa zajmując stanowisko agresywne. Kodeks karny wprowadza demoralizację w rzesze urzędników państwa świeckiego. Podporządkowują hierarchję państwową w jurysdykcji biskupiej, prawa kościelne i zwyczajowe, oznacza mówca, jako niebezpieczne dla całości i bezpieczeństwa państwa. Mówca podziela zupełnie zapatrywania p. Czapińskiego, że w interesie samego kościoła leży oddzielenie kościoła od państwa.

Kiedy mówca oświadczył, że tylko na oszustwie historycznym opiera się świecka władza papieża powstała na prawicy wielka wrzawa

Marszałek wzywa by nie nadużył wolności słowa, udzielił mu w końcu nagany i z powodu wrzawy przerywa posiedzenie na 10 minut.

P. Putek, przemawiający w tym ciągu po przerwie, cytując ułożoną przez arcybiskupa Dalbora cesarzowi Wilhelmowi.

P. Czapiński dowodzi, że dążeniem jego jest nie występować przeciwko religji i kościółowi ale przeciw klerykalizacji państwa i szkoły.

Na tem odroczone dalszą rozprawę i omawiano sprawy emigracji. Między interpelacjami znajduje się interpelacja Matakiewicza w sprawie zwalniania niektórych lekarzy powołanych do czynnej służby wojskowej.

Następne posiedzenie jutro z porządkiem dziennym dalszego głosowania nad konstytucją i sprawozdaniem w sprawie ziem wileńskich.



## Kronika polityki polskiej.

Adjutantura generalna Naczelnika Państwa komunikuje: Wiadomość, zaczerpnięta z „Hromackiej Demki”, a powtórzoną przez niektóre dzienniki warszawskie, jakoby w ostatnich dniach Naczelnik Państwa odbył konferencję z szamanem Petlurą jest w zupełności nieprawdziwa.

Lwów, 4 listopada. Tutajże dowództwo miasta ogłasza, że wszyscy oficerowie, urzędnicy i żołnierze armii ukraińskiej, oraz formacji kozackiej, mają do dnia dzisiejszego opuścić granice Rzeczypospolitej polskiej. W tym celu wszystkie wymienniki, z wyjątkiem chorych i rannych, mają się zgłosić do oficera ukraińskiego, przydzielonego do dowództwa miasta, celem otrzymania dokumentu do wyjazdu z miasta.

„Robotnik” donosi z Wilna pod datą 2 listopada: Na ulicach Wilna został rozgłaszany dekret Tymczasowej Komisji Rządzącej o zwołaniu Sejmu Litwy Środkowej na dzień 9 stycznia 1921 roku. Ordynacja wyborcza zostanie ogłoszona przez T. K. R. dnia 25 listopada.

## Sytuacja bolszewików.

## W obronie systemu sowieckiego.

Kopenhaga, 4 listopada (PAT) Dzienniki rosyjskie ogłaszają oficjalne powiadomienie, iż rząd odbył wielkie przygotowania do kontrrewolucyjnej akcji przeciw światu.

Rząd jest zdecydowany bronić swego systemu wszelkimi środkami. Wzywa wszystkich komunistów, aby pozostali na swoich stanowiskach. Aresztowania w Moskwie trwają dalej.

## Kursy wojskowe dla kobiet.

Nauen, 4 listopada (PAT). Według pism rosyjskich, rząd sowiecki postanowił wprowadzić przymusowe kursy wojskowe dla kobiet—komunistek.

## Minister Wrangla o sytuacji.

Ljon, 4 listopada (PAT). „Journal de Debats” ponieszcza następujące oświadczenie b. rosyjskiego ministra finansów, przebywającego ob-

Do przewodniczącego delegacji pokojowej sowieckiej wysłano zawiadomienie, że w najbliższej przyszłości wyjedzie z Warszawy do Rygi dla przeprowadzenia rokowań celem zawarcia traktatu delegacja polska w której skład wejdą podsekretarze stanu Dąbski, Strasburger, Wróblewski, oraz szef sekcji Kauziki. W miarę potrzeby do Rygi wyjeżdżać będą inni delegaci. Rokowania mieć będą charakter rzeczowy.

Wczoraj po południu powróciła z Wilna delegacja, która zawiązała tam dary od Warszawy w postaci żywności, ubrań i medykamentów (85 wagonów). Do delegacji należy kilkadziesiąt osób, przeważnie z pośród działaczy samorządowych, oraz różnych instytucji oraz 5 posłów.

Delegacja wysłała depeszę do marszałka Sejmu z prośbą o odłożenie dyskusji nad sprawą Wilna do czasu jej powrotu, motywując to posiadaniem nowych materiałów informacyjnych.

Z Wilna donoszą, że dnia 31 października wojska Litwy Kowieńskiej rozpoczęły ofensywę, wskutek czego wojska gen. Żeligowskiego zajęły nowe pozycje w odległości 85 klm. od Wilna.

nie w Paryżu: Przed trzema tygodniami Wrangel na jednej z naszych konferencji szczegółowo przedstawił nam sytuację jego armii i oznajmił, że z powodu zawieszenia wojny pomiędzy Polakami a bolszewikami, absolutnie koniecznym jest wycofanie jego wojsk na Krym. Sytuacja obecna nie jest wcale niepokojąca. General Wrangel zamierza silnie trzymać się na Krymie, ponieważ ma on możliwość wykupowania wojska. Informacje jego dobrze zorganizowanej służby wskazują, że rozkład Rosji bolszewickiej zwiększa się coraz bardziej, że miasta upadają i niezadowolone wzrastają.

## O Besarabji.

Moskwa, 4 listopada (PAT) Komisarze ludowi dla spraw zagranicznych republiki sowieckiej i ukraińskiej wystosowali wspólną notę do angielskiego ministra spraw zagr., w której oświadczyli, że nie uznają traktatu przynajmniej Besarabji Rumunii.

dla lotewskiej niepodległości. Minister spraw zagranicznych odpięra zarzuty Haneckiego o rzekomem pogwałceniu traktatu i organizowaniu wojsk w Łotwie, jako pozbawione wszelkich podstaw.

Libawa, 4 listopada (PAT) R. Poselstwo lotewskie w Berlinie otrzymało wiadomość, że rosyjska misja Czerwonego Krzyża organizuje transport do Rosji lotewskich czerwonogwardzistów internowanych w Niemczech pod pretekstem, że repatriuje rosyjskich wykwalifikowanych robotników, a czyni to pomimo, że każdy lotysz chce wracać do swojej Ojczyzny. Poselstwo złożyło protest przeciw temuż u międzynarodowego Czerwonego Krzyża i u niemieckiego ministra spraw zagranicznych.

## Kronika telegraficzna.

Chorsea, 4 listopada (PAT). Bonar Law przedstawił wczoraj w Izbie gmin dotychczasowe wyniki działalności Percy Cotza, wysokiego komisarza Mezopotamji. Wedle raportu Cotza wszelkie zakusy rewolucyjne stłumiono energicznie, ustaly także wszelkie obawy na przyszłość.

Wysoki komisarz polecił nahlbowi Bagdadu utworzenie tymczasowej Rady państwa, która wykonywać będzie rządy aż do chwili kiedy zgromadzenie narodowe zostanie zwołane i zadecyduje o przyszłej formie rządu.

Rada państwa składać się będzie z 18 członków, reprezentujących wszystkie partie polityczne.

Chorsea, 4 listopada (PAT). Pertraktacje lorda Millnera z delegatami egipskich nacjonalistów zostały jeszcze w tym tygodniu podjęte na nowo w Londynie.

Mehamet pasza i inni przywódcy nacjonalistyczni byli w międzyczasie w Egipcie i przedłożyli nacjonalistom układ prowizoryczny, zawarty w sierpniu roku bieżącego w Londynie pomiędzy przywódcami nacjonalistów a komisją Milnera.

Chorsea, 4 listopada (PAT). Gen. Harisson przyjechał wczoraj z Londynu, aby objąć stanowisko głównodowodzącego angielskich sił zbrojnych czarnomorskich. Głównym zadaniem generała będzie przeprowadzenie ścisłej kontroli nad wykonaniem warunków tureckiego traktatu pokojowego.

Chorsea, 3 listopada (Pat). — Radio. Dziś kończy się balotowanie w sprawie strejku górników w Anglii. O ile, na zasadzie wyników, znanych już w niektórych okręgach, a mianowicie w południowej Walji, sędzie opozycja była najsilniejsza, sędzić można, należy się spodziewać, że przyjęcie przez rządową, a co zatem i zię zabronienie strejku nie ulega najmniejszej wątpliwości.

(Pat). Nauen, 3 listopada. Rad. W Berlinie zostało otwarte dziś zebranie dawnej partii komunistów. Oczekiwane jest złączenie się komunistów z lewicą niezawisłych socjalistów, co połączycie za sobą zmianę konstytucji w parlamencie. Zebranie nowej partji, która przybierze nazwę połączonych partji komunistycznych, odbędzie się dnia 3 grudnia.

(Pat). Budapeszt, 3 listopada. Weg. B. K. Minister obrony narodowej Schreter oświadczył swym wyborcom, że Węgry pragną mieć króla narodowego, któryby żył tylko dla Węgier. Węgry nie życzą sobie rekonstrukcji dawnej monarchji austriacko-węgierskiej.

Ljon, 3 listopada (PAT) Radio. — Według „Journal de Debats” Venizelos oświadczył, że naród grecki chce mieć króla, którego prawa niebyłyby przez nikogo zaprzeczone. Ponieważ reakcyjniści kwestjonują prawo ks. Pawła do tronu. Partja liberalna chce postawić jasno sprawę przed opinią Aten.

(PAT) Poldhu, 3 listopada. — Radio. Akcje terrorystyczne w Irlandji znowu się zmogły. Dziś synfioński zaatakowali policjantów, żołnierzy i dwóch prywatnych ludzi Rationo 4 policjantów, 2 żołnierzy i 4 cywilnych.

(PAT) Paryż, 3 listopada. Z Waszyngtonu donoszą: Według dotychczasowych rezultatów wyborów na prezydenta należy wnioskować, że wybór senatora Hardinga jest zapewniony. Nawet w okręgach, które uchodziły za niewątpliwie dla stronictwa demokratycznego ujawnia się coraz znaczniejsza tendencja na rzecz kandydata republikańskiego. Ostatecznie donosi „New York American”, że Harting został wybrany.

(Pat) Paryż, 3 listopada. Havas. Ministerstwo skarbu zapowiedziało, że celem zaradzenia niedomaganiom francuskiego prądawstwa skarbowego, podjęte zostaną prace w celu kolefikacji wszelkich ustaw, dekretów i rozporządzeń od czasu rewolucji.

(Pat) Londyn, 3 listopada. Havas. „Times” donoszą, jakoby zarząd kolonji angielskich zwrócił się do jednego z angielskich Towarzystw w Rydze z zamówieniem jednego miliona podkładów kolejowych.

Paryż, 3 listopada (PAT). Havas. Rada ministrów postanowiła wnieść do izby deputowanych projekt prawa, upoważniającego do przeniesienia do pantonu procołów jakiegos nieznanego żołnierza francuskiego, aby w ten sposób uczcić pamięć licznych tysięcy żołnierzy, poległych na wojnie.

Nauen, 4 listopada (PAT). Radio. Prasa niemiecka upatruje w zwycięstwie francuskiej porażce poli-

## Asekuracja „MILJONÓWEK”

Aby zwiększyć szanse wygrania miliona marek wszystkie placówki sprzedaży 4% Państwowej Pożyczki Premjowej asekurują „miljonówki”.

W tym celu posiadacze „Miljonówek” winni niezwłocznie zgłosić się do najbliższej placówki i nabyć co najmniej jedną, a najlepiej kilka dodatkowych „Miljonówek”.

tyki wilsonowskiej. Gazety wyrażają nadzieję, że Harting wywrze wpływ na Ligę narodów w kierunku równouprawnienia Niemiec.

Poznań, 4 listopada (PAT) „Kurier Poznański” donosi: Pierwszy transport żywności dla Wilna w ilości 49 wagonów wyszedł już z Poznania w sobotę. Drugi transport wyjedzie w najbliższą sobotę t. j. 6 listopada. Społeczeństwo odnosi się do tej akcji z niezwykłą sympatją, składając wszystko co jest w jego mocy.

(Pat). Bytom, 4 listopada. Nadzwyczajny sąd koalicyjny w Opolu skazał 2 Niemców, asystenta gospodarczego i buchaltera solwarku w Borkowie w pow. Raciborskim na karę więzienia po 1 roku za bezprawne posiadanie broni i amunicji. Znaleziono u nich 18 karabinów i duże zapasy amunicji.

(Pat). Rzym, 4 listopada. Agencja Stefani. Wśród ogromnego entuzjazmu ludności przeniesiono do Kwirynalu chorągwie tych pułków, które przybyły do Rzymu na uroczystość zwycięstwa. Tłum zebrany przed pałacem, oklaskiwał króla i jego rodzinę.

## Przegląd prasy.

## Wojna na wschodzie.

Nawiązując do ostatnich wiadomości o akcji politycznej i wojennej gen. Balachowicza, Petlury i gen. Żeligowskiego, pisze p. St. Stroński w „Rzeczypospolitej”:

Tak wygląda, po umowie ryskiej, pokój na całym froncie dotychczasowym: na Ukrainie, w Mińszczyźnie, w Wileńszczyźnie. Jesteśmy w pełnej zawierusze. Co będzie myślał o tym szczególnym pokoju polskim Zachód, zaspywany takimi wiadomościami? Jest to stan rzeczy w najwyższym stopniu niepokojący; obyśmy znowu tych niejasności i zapędów nie opłacili równie drogo, jak w okresie kijowskiem.

Mileż wobec takich zdarzeń nie wolno nikomu, a najmniej Sejmowi!

## Zbliżenie z Włochami.

(N. D.). Nie należy sądzić, ażeby Polska we Włoszech cieszyła się powszechną sympatją. Ruch robotniczy wyraźnie zwracał się przeciwko nam w okresie naszej walki z Rosją sowiecką i jakkolwiek kłasy rządowe posiadają jeszcze dość sily do ode rania decydującej w polityce roli, to jednak nie należy lekceważyć znaczenia, jakie mogłaby posiadać nasza akcja mająca na celu zapoznanie z nami Włoch robotniczych.

## Zakaz pism zagranicznych...

(„Robotnik”). Zapytujemy, kiedy się skończy nadzycia z gazetami i wydawnictwami zagranicznymi?

Wiedeńska „Arbeiterztg.” walcząca z komunistami wiedeńskimi, dotychczas nie ma dostępu do Polski. Nawet do redakcji pism!!! Nawet do czytelników poselskiej w Sejmie!!!—i to mimo prokrotnych interwencji poselskich!

Literacki tygodnik francuski „Clarté”, znanego pisarza Barbusse'a jest niedopuszczany.

Najlepsze z dzieł przeciwko bolszewizmowi, książka był. ministra austriackiego dr. Bauera nie jest dopuszczana do Polski, bo ma w tytule „Bolschewismus”!!!

Kiedy się ta głupota skończy? Zniesiono pono cenzurę wewnętrzną, a francuskie i niemieckie pisma są zakazane!

## Warszawa.

(w) Komisja nietykalności poselskiej uchwała wydanie posła Dąbala za ogłoszenie artykułu w „Jedności Chłopskiej”, a odmówiła ządania wydania posłów Rosenblatta, Kuszożaka i Kalinowskiego.

## Ohydna zbrodnia.

(w) Przy ulicy Ogrodowej 53 znaleziono w kałuży krwi ze słabymi oznakami życia Eugenja Srodleka, która mieszkała razem z niejakim Matysiak em, kolejarzem. Podejrzenia zwróciły się przeciw M., którego aresztowano.

## TEATR MIEJSKI (Dzielnia 10)

pod dyr. A. Zelwerowicza. Piątek, 5 XI po cenach niższych „Papierowy Kochanek”, 3 akty z prol. napisał J. Szaniawski.

## Ruch robotniczy.

## Napływ bezrobotnych do Gdańska.

Władze wolnego miasta Gdańska ostrzegają przed napływem bezrobotnych do Gdańska. Przy poszukiwaniu pracy uwzględnia się przede wszystkim tych bezrobotnych, którzy już przed 10 stycznia r. b. mieszkali w Gdańsku i w ten sposób uzyskali obywatelstwo Gdańskie.

## Przed strejkami w przemyśle włóknistym.

Akce w sprawie podniesienia płac zarobkowych w przemyśle włóknistym prowadzą dotychczas oddzielnie polski Związek zawodowy „Praca” i klasowy Związek zawodowy robotników przemysłu włóknistego w Polsce. Stanowisko związku klasowego jest bardziej nieprzejednane, niż „Pracy”, jak okazało się na ostatniej konferencji delegatów fabrycznych, zwołanej przez Związek klasowy.

Termin ogłoszenia strejku pozostawia się do dyspozycji zarządu głównego Związku, jednak nie później, jak do dnia 9-go listopada r. b. godz. 6 wj.

Jutro o godz. 6 wieczorem odbędzie się następną konferencja, na której może okazać się już pewne rezultaty porozumienia pomiędzy obu związkami zawodowymi.

Narady z inspektorem pracy nie dały na razie żadnych rezultatów.

Jak się dowiadujemy przemysłowcy zajęli stanowisko nieustępliwe, a obecny brak węgla powoduje, iż nie są oni w zasadzie strajkowi niechętni.

## Zakończenie strajku górników w Anglii.

LONDYN, 4 listopada (Pat) Havas. — Referendum w sprawie strajku górniczego należy uważać za zakończone.

Konferencja zaleca górnikom aby bezwzględnie podjęli pracę. W Izbie gmin oświadczył podsekretarz stanu, że jeżeli górnicy podejmą pracę rząd odwola ograniczenia zarządzane co do konsumpcji węgla lecz następstwa strajku, nie dadzą się łatwo zażegnać.



kwarcowe dla urzędzenia w najbliższym czasie przy ecekcji do walki z grubszą stacją światłolocznicy.

Rekurs kolejek dojazdowych.

Zarząd Towarzystwa kolejek dojazdowych wystąpi z rekursom przeciw antożeniu na kolejkę dojazdowej daniny przez gm. Gospodarz i Radogoszcz. Wydział powiatowy, po zreferowaniu tej sprawy przez radęq prawnego sejmiku postanowił: 1) podatek nałożony na kolejkę przez gminę Radogoszcz w wysokości 30,000 mk. zatwierdzić, gdyż na terytorium gm. Radogoszcz nie-ści się remiza tramwajów, co daje podstawę do obłożenia daniną Towarzystwa z tego tytułu. Decyzja wydziału powiatowego w sprawie powyższej jest ostateczną, zgodnie z art. 6 rozporządzenia R.O.P. z dn. 25 sierpnia 1920 o jednorazowej daninie na potrzeby wojska, 2) nałożoną na Towarzystwo przez gm. Gospodarz daniną w wysokości 60,000 mk. uchylić, gdyż opodatkowanie nie posiada podstawy prawnej. Powstały w ten sposób niedobór jednorazowej daniny pokryć z podatku na Obronę Państwa, 3) podatek nałożony na pracowników tramwajowych zatwierdzić w całości, w zastosowaniu do tych, którzy faktycznie zamieszkują na terytorium gminy Radogoszcz.

Emigracja do Ameryki.

Z Nowego Jorka nadeszła wiadomość, że otrzymania fali emigracyjnej już się rozpoczęła do Stanów Zjednoczonych Ameryki. Dotychczas nigdy nie miały tyle zajęta ile teraz towarysiasta żegluga, gdyż przez długie miesiące okręty przybywające do Ameryki, będą przepelnione emigrantami. Emigracja jest tak duża, że na wyspie „Kitts Island” nie można już pomieścić napływu nowych emigrantów, których setki muszą spływać na podłozie. Zajęto na noclegi nawet stację dzysufekcyjną. Wiele okrętów musi czekać w porcie kilka dni, zanim zdąży wysadzić pasażerów. Zwrócono się do departamentu wojny, żeby pozwolił korzystać z baraków wojskowych dla emigrantów. — Obliczono, że z samej Polski przybędzie do Ameryki w przeciągu roku około 200 tysięcy żydów.

Kogo salutuje policja?

Według obowiązujących przepisów funkcje policji wszystkich stopni winni oddawać przepisany uktion Naczelnikowi państwa, marszałkowi sejmu, ministrom, sztabarom pułkowym, niesionym podczas przemarszu wojska i szefom władzy służbowej, tudzież wszystkim funkcjonarjom policji wyższym od nich rangą.

O nocną kawiarnię.

Lódź ma kawiarnię i restauracje nawet może za dużo, inio ma, nie-alety, ani jednego lokalu otwartego w nocy. Stąd ta anomalia, że

np. przyjezdny w obecnej wro-nej porze może się jak pies bez-dzorny całą noc błąkać po ulicy—gdy o pokój w hotelu trudno. niż Diogenesowi było o ezłowika. A przecież i w Łodzi samej jest kilkadziesiąt „tuziemców”, którzy z masu pracują w nocy i po-trzebują lokalu, gdzieby można było dostać szklankę herbaty. Nie-chodzi tu więc o nocną spelunke dla nocnych hulaków, lecz napraw-ę o przystulek nocny i nocną herbaciarnię dla ludzi pracy i przyjezdnych. Co do hulaków bo-wiem można być spokojnym — pi-ęgor paskarze znajdują zawsze przy-tulek w oficjalnie zamkniętych lokalach. Można w nich dostać czegoś o wiele więcej, niż herba-ty lub kawy. Na takie rzeczy pa-trzy się przez palce, ale na oficjalnie otwartą nocną kawiarnię, czy herbaciarnię władze nie mogą się zdecydować.

Zatwierdzenie planu.

Delegacja budowlana przy magi-stracie, zatwierdziła plany na: 1) bu-dowę piekarni Tow. Akc. Sittler i Biel-zowski, Piotrkowska 24; 2) składów manufakturowych P. Izbińskiego, przy ul. Ogrodowej 123.

O remont w domach.

Z rozporządzenia komisarsza rzą-du na m. Łódź, na mocy art. 25 ustawy z dnia 28 czerwca 1919 r. o ochronie lokatorów, ukarana zo-stała Kępcia Wisnerowa, właścicie-lka domu w Łodzi przy ulicy Konstantynowskiej № 19, grzywną w wysokości mk. 5,000 i aresztem 3-miesięcznym za nieuskutecznie-nie w celach spekulacyjnych w domu swym niezbędnego remonta.

Teatr Polski.

Działaj (po cenach znizonych) w o-becność autora przybywającego specja-nie z Warszawy „Papierowy kochański” puszczam się z publicznością Łódzką, w wykonaniu pp. Krzywickiej, Wrasulow-skiej, Trembalskiej i Wernsówny, oraz pp. Gawlikowskiego, Biemina, Rosiana, Kęgry, Durzyńskiego, Dębskiego, Usai-da i Zelwerowicza. Jutro, w sobotę, dwukrotnie (o g. 4 dla młodzieży i o godz. 8 wiecz. na widowiska ludowem), odegrany będzie „Młynarz i jego córka”, w doskonałym ujęciu reżyserskiem T. Leszczyca, na-tę nastrajowych dekoracji (kolenda przy obłonie, puchód duchów na cimen-tarzu i przy pięknej ilustracji muzy-canej).

Przedstawienia po cenach znizonych.

Staraniem komisji kulturalno-odwintowej, dawno będą po cenach znizo-nych, przedstawienia w Teatrze Miejskim, prócz sobót i po-łedziatek, tak-że i w środy każdego tygodnia. Bilety w cenie od 5 do 20 marek, są do nabycia w biurze K.K.O. przy ul.

Miramowicza 3, I piętro, codziennie w godz. od 8 rano do 4 p.p. Zwizki zawodowe i stowarzyszenia mogą zgłaszać się po odbiór biletów już od czwartku każdego tygodnia, wśród biletów przyimowany będzie do południa, do godz. 3 popoł. W najbliższą środę, tj. dnia 10 b. m., daną będzie satuka Katerwy pod tytułem „Urals”.

Pieśń rewolucyjna J. Stowackiego

Pod tym tytułem wygłosił prelekcję znany krytyk i literat, dyrektor gene-ralny Teatru Miejskich, w Warszawie, p. Jan Lorentowicz, na V-ym z kolei poranku dramatycznym, który się od-będzie w Teatrze Miejskim (Dzielnia 19) w niedzielę, dnia 12 listopada, o godz. 12 w południe, po cenach minimalnych (od 4 do 15 mk.). Recytację ilustrującą obejmą: p. p. Trembalska, Jarkowska, Nowakowski i Węzlerko. Z datem dzisiejszym kana-teatru rozpoczęła sprzedaż biletów.

Koncert na rzecz Uniwersytetu Żołnierskiego.

Komitet organizacyjny komitetu na rzecz Uniw. Żeln. podaje do wiadomości, że na koncercie dnia 6 listopada, o godz. 8 m. 15 wiecz., w Sali Koncerto-wej, Dzielnia 18, zamiast Adama Dobo-sza, wystąpi tenor Opery Warszawskiej Stanisław Gruszczyński. Zainteresowanie się koncertem jest wśród publiczności wielkie. Pozostałe w małej ilości bilety są do nabycia w księgarni A. Szaucha, Dzielnia 12.

6-ty koncert symfoniczny.

Na poniedziałkowym koncercie symfonicznym wystąpi jako soli-stka skrzypaczka Irena Dubiska, która ostatnio koncertowała z or-ganym powodzeniem w Anglii i Holandji. Paana Dubiska odegra Romans Beethovena, Arję Rege-ra i koncert Dworzaka z tow. orkie-stry. Pozaem w programie poemat symf. „Anheili” Różyckiego i „Szocher-zada” Rimskij-Korsakowa. Dyryguje Bronisław Szale.

Koncert popołudniowy.

Na koncercie popołudniowym w niedzielę, dnia 8 b. m. o godz. 3 po poł. wystąpi skrzypek-wirtu-oz Tadeusz Szale z Poznania, który odegra koncert Brucha z to-warzyszeniem orkiestry. Pozaem program zawiera uwerturę do op. „Oberon” Webera i „Symfonia Niedokończona”.

Ukaranie starszego cechu rzeźników.

Lódzki Urząd walki z lichwą skazał starszego cechu rzeźników, Lutrosińskiego, na marek 50.000 grzyw z zamianą na miesiąc a-roszta za brak ceznika, niejaw-nienie cen na mięso i słoninę, oraz za przekroczenie cen, po-dług których cech rzeźników go-

Z powodu przedwczesnego, tragicznego zgonu kuzyna naszego b. p. Zygmunta Babada, wyrażamy niniejszym rodzinnie jego nasze najserdeczniejsze współczucie. Światła postać młodzieńczej jego duszy na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Józef Babad z rodziną.

bowiżął się przed magistratem.

sprzedawać mięso i słoninę. Zaznaczyć należy, iż w tym wypadku nie było przekroczenia cen maksymalnych Urzędu walki z lichwą, ale cen, podanych przez samych rzeźników.

Bandyci przed sądem.

W listopadzie roku ubiegłego 4-eh uzbrojonych bandytów dokonano zuchwalego napadu na kilkunasto kupców, jadących rosorką z Ozorko-wa do Zgierza. Steryzowawszy kup-ców, bandyci zrabowali 40 000 mk. gotówką, przyczem kupca Chaskiela Opczyńskiego z Krośniewie strzałem rewolwerowym położyli trupem na miejscu. Po długich i energicznych poszukiwaniach przez komendę pań-stwowej policji powiatowej, udało się przed paru miesiącami ująć dwóch sprawców napadu, mianowicie Józefa Dzierzbickiego ze Zgierza i Jana Spy-chalskiego.

Stanęli oni obaj przed wydziałem karnym sądu okręgowego łódzkiego. Sąd, po zbadaniu 14 świadków i u-znania winy oskarżonych, wydał wy-rok skazujący Dzierzbickiego na do-żywnie ciężkie więzienie, a Spy-chalskiego na 12 lat więzienia z po-zbawieniem praw.

Pożar fabryki.

Wczoraj, przy ul. Pionckiej 32, wy-buchił pożar w fabryce Edwarda Krau-zego. Płonienie ogarnęły belki i dach. Wezwany na pomoc 4 oddział straży ogólnowej ochotniczej, rozwinął ener-giczną akcję ratunkową i pożar unie-scowił. Spalita się tylko część dachu i niektóre sprzęty. Straty obliczają na 300000 mk.

Co kradną?

Z mieszkania Heleny Ciesielskiej, przy ul. Kilińskiego 16, skradziono fu-tro futowe i inne rzeczy wartości 150 tys. mk.

Do mieszkania F. Dawidowicza, ul. Pomorska 71, dostali się nieznani złodzieje i skradli różnych rzeczy na sumę 60000 mk.

Do IV komisariatu przyprowadzono wczoraj aresztowanych Bolesława Jó-zwiaka i Władysława Wałasińskiego, którzy wyłudnili w sklepie piekarni Kopezyńskiego (Piotrkowska 97), paal X. porimonetkę z pieniędźmi.

Gielda warszawska.

Notowania z d. 4 listopada. W a l u t y: Ruble carskie po 100 293.—, 294.—; ruble carskie po 500 — 283.—, 290.—; ruble dani-skie po 1000 67.—, 68.—, 70.—; dolary Stanów Zjednocz. 380.—, 311.—; franki frane. 22.—, 21.—; franki szwaje. 53.50, 51.50; funty szterl. 1135.—, 1210.—; marki nie-mieckie 410.—, 430.—; korony au-strjackie 60 50, 76.50. A k c j e: Bank Handlowy w Warszawie 1 emisji do 8 em. 1750, 9 em. 1725—1700; Bank Dyskont Warsz. 2900 — 2950; Rorkowski 1725 — 1740; Lilpop 7770 — 7850; Rudzki 6190—6275—6200; Warsz. Tow. fabr. cukru 8300—8000, Za-wiercie 14425 — 14400; Żyrardów 11500 — 11750; Starachowice za 500 marek 7475—7700—7600; Bank Kredytowy 4 em. 2300 — 2275 — 2350; Firlej 1900, Bracia Jabł-kowsy 2150—2190; Bank Zasadni 3 em. 1450—1525—1500.

Gieldy.

Litawa, 4 listopada. (PAT). No-towanie gieldy w Rydze: Funty 61½, dolary 120, franki 10,75, korony szwedzkie 35, duńskie 25, marka nie-miecka 2,45, fińska 3,70, estońska 0,33, polska 0,52, 1000 rubli carskich w setkach 1010.

Gdańsk, 4 listopada. (PAT)

Kurs marki niemieckiej w Gdań-sku 21 i jedna czwarta, wypłać na Warszawę 20 jedna czwarta.

Zamiast kwiatów na grób Dżang Rajgrodzkiej

Mk. 300.— dla najbiedniejszych do uznania re-dakcji składa Adwokat Piotr Kon.

Lekarz Dentysta Lewita-Fuchs ul. Piotrkowska 50

Sala Koncertowa — Dzielnia № 18. — Dziś 5 listopada KONCERT NADZWYCZAJNY na rzecz Dyrekcji Teatru Wielkiego.

Najlepsze sily artystyczne — 5 Tontrów Łódzkich — biorą udział. — Początek o godz. 8 i pół wiecz. TRZĄT MIEJSKI: Dyrektor A. Zelwerowicz, art. p. Jarkowska, art-a Leszczyc. TEATR BAGATELA (Scala): Romuald Gierasieński, Dyrektor Marjan Tar-łowski, art. St. Szosland, art. E. Bodo, art. Lola Patroni, Milla Kamińska, p. Helena Rinas. TEATR ROZMAITOSCI: Br. Bronowski, p. Fedorówna, p. I. E-r-wosłówna. TEATR WIFELKI: Pani Kompaniejec, p. Anela, p. Borysowa, p. Sierocka, p. wiet. Kompaniejec, Polakow, Rabinowicz. TEATR NIRMIBCKI: Dy-rektor H. Cymerman, reżyser Paul Keller; oraz p. Moszkowicz. Przy fortepianie: P. Szwarcman. Konferencier: St. Szosland i E. Bodo. Kier.: p. H. Cymerman. Przy fortepianie: Teodor Rydar. Bilety do nabycia w księgarni p. Szaucha, Dzielnia № 12

Teatr VARIETE ROZMAITOSCI Ceglarniana 63 Początek o godz. 8.30 wiecz. Co się dzieje w nocy? Aktualna wesoła Revjeta w 2 odsł. — Tańce, Chór. — op. przez B. Bronowskiego. Kasa czynna od 12—2 i od 5-ej.

Grand-Kino Dokumenty doktora Hovey 5 epizod serji Nowa misja Judex'a Dramat w 5 częściach, pełna niezwykłych atrakcji. ze znakomitym René Cresté w ro-11 gł. Sala dobrze ogrzana.

DOM KUHISOWO-HANDLOWY daw. „Union” Benedykta № 2, (lewa strona). przyjmuje do komisowej spr-żady i kupu-je na własny rachunek wszelkie towary, meble, fortepiany, pianina, kasy żelazne porcjery, obrusy, przedmioty zbytku i t.p Warunki najdogodniejsze. 13 3

Papier użyty, k-łegi buchal-terynio, kopiaty, gase-ty, tygodniki, cale ar-chiwa kupuje. Piacę wy-soką cenę. Lubka, Sienkiewicza 20 m. 16, cot. wejście, park. 2god. Kupuje firzane rzeczy Frankel, Piotrkowska 22.

Dr. S. KANTOR Specjalista chorób wene-rycznych, skórnych i inozopicyjowych. Leczenia promieniami Röntgena i solowem. Piotrkowska № 144, róg Kwangelickiej. Godz. przyjęcia: p—2 i 1 od 6—8 op. — la pań od 9—6 ppp

Dr. M. Silberstrom Wschodnia 65 (Piotrk. 44) powrócił. Pracownia analityczna lekarska. 105—3 Kupuje biżuterję, brylanty, szta, srebra, platynę, zegarki. Piacę ceny najwyższą. Lubka Sienkiewicza 20 m. 16, cot. wejście, park. 2god. Kasa do sprze-żania, Uszapeki, Po-11, № 31.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „A. J. REISSMAN” w Łodzi zawiadamia wierzycieli tejże firmy, że Sąd Okręgowy w Łodzi, Wy-dział Handlowy, wyznaczył ostateczny osterom-esciecz-ny termin dla sprawdzenia wierzycielności i że Sędzia Komisary wyznaczył stałe terminy sprawdzań na dni 24 i 25 lutego 1921 roku o godz. 11-ej w kancelarji Wydziału Handlowego Są-du Okręgowego w Łodzi, ul. Pańska 115. Wierzyciele, którzy w powyższym terminie nie sprawdzą swych wierzycielności, podlegać będą skutkom, przewidzianym w art. 512 i 513 kod. Handlowego. Syndyk tymczasowy Bolesław Jasiński adwokat, Łódź, Piotrkowska 88.



**TEATR** (W gmachu teatru, ul. Dąbrowska 10)

# „Bagatela”

pod dyrekcją Mariana Tarłowskiego.

Początek o godz. 8.30. Kasa czynna od 1 do 2 i od 4 po poł.

Sala należyście ogrzana.

**Dziś** następujący: **Romuald Gierasiński, Seweryn Michałowski, Helena Rinas,**  
Mila Kamińska, Lola Patoni, Jana Van Der, Michalina Zambo, E. Bojo, Mieczysław Dobrowolski, Adam Górecki,  
Stefan Szosland, Marian Tarłowski.

## BUDIENNY IDZIE

Wielka, aktualna, satyryczno-polityczna rewja ze śpiewkami i tańcami Henryka Żelazkowskiego. Muzyka różnych kompozytorów. Reżyserował R. Gierasiński.

Nadto Część koncertowa z udziałem całego zespołu.

**Trókadéro**

Otwarte. Codziennie dwa seanse:  
I od 6-ej do 8-ej wiecz.  
II od 8 i pół do 10 i pół wiecz.

We Wtorki i Czwartki tylko dla wykwalifikowanej publiczności. — Na wieczorowy seans wejście tylko dla dorosłych. —  
Orkiestra Straży Ogniowej Poznańskiego. —  
Bufet na miejscu. —

**Związek Zawodowy Pracowników Handlowych i Biurowych**

Wydział Pośrednictwa Pracy  
**Al. Kościuszki 21**

posiada bezinteresownie  
**buchalterów-ki, korespondentów-ki, maszynistki, biuralistów-ki i praktykantów-ki.**

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Związku codziennie od 6 — 8 po poł.

**Matki karmiące**  
żądają higienicznego odciążacza pokarmowego  
**„IGIS”** 17-2

w aptekach, składach aptecznych i optycznych.  
Włączna sprzedaż: Dom Handlowy Leopold Segof, Warszawa, Leszce 12. Tel. 153-24.

**Tkacki Majster-Manipulant**

z długoletnią praktyką poszukuje posady. Specjalność w branży włókienniczej lub sztuczno-włókienniczej (Kundswolle). Oferty pod K. K. 16. 87-1

**NADESZŁY**  
wytworne **Likiery**  
w smaku  
firmy  
**B. KASPROWICZA z Gołęzia.**  
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.  
Dom Handlowy „S. BIELIŃSKI i S-ka”  
Łódź, ul. Karola 8. Telefon 295.  
P. P. Handlującemu najwyższy rabat.  
18-2

**Energiczna** 05-2

b. właścicielka sklepu spożywczego z długoletnią praktyką, sprzedawczyni w poważniejszych firmach, energiczna i efortna poszukuje posady sprzedawczyni lub kasjerki. Oferty w Adm. pod lit. „N.W. 10”

**Ofiarowania Grobne.**

**A.A.** Detaliczna i hurtowa sprzedaż. — Białe tow., surówka, płócienna, flanela, barczany satyna, podszywka. Kilińskiego 40, m. 10. 805-30

**A.** Szynel uczniowski na lat 16, używany sprzedam za mk. 3000.— Południowa 20, m. 15. 266-2

**A.** Kupię meble, dywany, garderobę, futra, bieliznę, płaszczyki, garnitury. Benefytki 20 m. 13, parter, Łazynek. 006-15

**A.** Meble solidnej roboty, sypialni sprzedam. Piotrkowska 85, w podwórzu, Kaczorowski. 082-3

**A.** Łóżka, materace, szafki, stoły, krzesła, otomany, bielizniarki, biurko, etażerki sprzedam. Piotrkowska 261, m. 4, front. 63-4

**A.** Meble sprzedaje komody, piety, sypialni, gabinet, salon i pościel. Działna 5. De-rejski. 60-12

**A.** angielskiego, konwersacji udziela rutynowany nauczyciel szymbko, gruntonnie. N. Cegielniana 12 m. 4, od 3-5 pp. 651-8

Dyrekcja koncertów Alfreda Straucha.

### SALA KONCERTOWA

**Łódzka Orkiestra Symfoniczna**

Poniedziałek, dnia 8 listopada o godz. 8.15 wiecz.

## 6-ty Wielki Koncert Abonamentowy

SOLISTKA  
**IRENA DUBISKA**

(Skrzypce).  
Dyrygent: Bronisław Szulc.

W programie: Różycki Z. Anelli Poemat symfon. Rim-ski-Korsakow „Szeherazade” Suiita symfoniczna Beethoven Romans G dur Reger Arja Bworak Koncert skrzypcowy.

Niedziela, dnia 7 listopada o godz. 3.15 po poł.

## 6-ty Koncert popołudniowy

SOLISTA  
**Tadeusz SZULC**

(skrzypce)  
Koncertmistrz Filharmonji Poznańskiej  
Dyrygent: Bronisław Szulc.

W programie: Weber—Uwertura do op. „Oberon”; Schubert—Symfonia „niedokonczona”; Bruch—Koncert skrzypcy.

Sobota, dnia 13 listopada o godz. 8.15 wiecz.

## RECITAL FORTEPIANOWY

daje **Józef Sliwiński**

Program: Beethoven—Sonata op. 81a; Brahms—Rhapsodies op. 79 N. 1. 2; Schumann—Karnawał op. 9; Chopin—Mazurki op. 9 w 3, op. 50 N. 2. 2. Fantaste—Impromptu op. 63; Schubert—Liszt—Sobotwór Quel chemin; David-Liszt—Capriccio; Liszt—Funeralles; Rossini—Liszt—Tarantella „Venezia e Napoli”.

Bilety na powyższe koncerty nabywać można w księgarni Alfreda Straucha, ul. Działna 12.

Zarząd Towarzystwa Pielęgniowania Chorych  
**„BYKUR CHOLIN”**  
zaprasza niulejszym krewnych i przyjaciół  
**b. p. SARY SZYKIEROWEJ**  
Małżonki W. ceprzesa Towarzystwa  
na nebożęństwo żalobne, które odbędzie się w pierwszy bolesny rocznicę w sobotę, dnia 6 listopada, o godz. 4-ej po południu w zynęgodzie przy Nowym Rynku N. 10. 263-1

**Zarząd**  
Towarzystwa Akcyjnego Wyrobów Bawełnianych  
**I. K. Poznańskiego w Łodzi**  
ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonariuszów, że

## Nadzwyczajne Ogólne Zebranie

odbędzie się dnia 28-go listopada r. b. o godz. 12-ej w południe w Łodzi, w gmachu Towarzystwa przy ul. Ogrodowej Nr. 17.

**Porządek dzienny:**  
Przeszacowanie i przewalutowanie majątku Towarzystwa Akcyjnego I. K. Poznańskiego w Łodzi i związane z tym powiększenie kapitału zakładowego.  
Akcjonariusze, pragnący wziąć udział w zebraniu, winni złożyć swoje akcje Zarządowi najpóźniej do dnia 20-go listopada r. b. włącznie.  
W razie niezgłoszenia się wymaganej § 59 Statutu Towarzystwa liczby akcjonariuszów, powtórne Nadzwyczajne Ogólne Zebranie odbędzie się dnia 5-go grudnia r. b. o godz. 12-ej w południe w tymże lokalu bez względu na liczbę przybyłych akcjonariuszów. 212-1

**Dom procentowacy**  
w Bytomiu, nowoczesny, nowy, z 3 sklepami, radotek ok. 700 tysięcy, rózależ tali asz z nowoczesnym składem mięsa, elektr. masz., radotek 500 tysięcy. Domy z restauracją, domy z piekarniemi, majtki rolas.

**zraz do sprzedania**  
KOTTE, Centrala nieruchomości Bydgoszcz, Dworcowa 10b. 19-3

**Wysokość sprzątająca różne meble**  
a miast: 1 gara, salon, styl Ludwika XIV, i gobeliny długi, 10-ka tel. szaf, i mater., stały do obior., komo-je z teletka, umywalnie, biara, stały bibli., kanape duża, lustra, zegary, stoliki, podstawy, szafki, szamowar, maszyna do kawy i rózne sprzątające.  
Wysoka 22. 083-3

**Paszport**  
N136, wyd. w Plekicro-wie przez Starostę d. 29 marca 1920 r., na linij mieszkańca m. Łodzi, A-rona Krajzera, zgub. 199-3

**Dębowe meble,**  
składające się z jednego pokoju i kuchni wraz z mieszkaniem do odstąpienia od zaraz. Oferty w adm. pod „A”. 24-1

Do patentowania wynalazku bardzo wielkiej doniosłości, poszukuję **współika**  
z wielkim kapitałem i milionowe korzyści zapewnione. Of. sub „Nowość” do „Głosu” 000-3

**Urzędniczką**  
poszukuje mieszkanie przy lepszej rodzinie w śródmieściu. Cena nie robi różnicy. Oferty do „Głosu” sub „Urzędniczką” -1

**Całkowicie**  
Regulony total wzd. il na linij Abrama Jakubowicza, (zab. ay dnia 30 października 1917, na sumę 500 marek, na liście nie pias. Kaczera i P. Bona banda. Należąca wokal. sta- szych uwalniający. i Ksp-1 234-1

**Handel zbożowy**  
z domem handlowym, wili, bogate i dobre urządzenia, obrót milionowy, położony przy kole w bogatej okolicy i powoda wyjątkowych okoliczności zarobek do sprzedania. Wynęcały kapital 2 i pół do 3 mil. 100. Inforacjami udziela tylko bezpośredni referent. K. 116. Cegielniana, Dworcowa 13 b.

**Akademicka,** pisząca na maszynie, poszukuje posady biurowej. Oferty sub „135”. 255-2

**Opieka stonoty i laska na- arjantka** ze znajo- mością pracy biurowej poszukuje posady. Oferty sub „Blegta”. 85-5

**Biurko, szafy, otomany, lustro, unywna nie, letan- kę, łózka, stolowego, salozowa, sprzedam.** Ul. Piotrkowska 223 m. 3. 649-8

**Do sprzedania prawie no- wy koboanek, rozmiar planszajby 1100 mm.** Wladomosc: ul. Milsza 47. R. Bernhard. 90-3

**Do wynajęcia pokój u- meblowany bez pościeli.** Oferty sub „Pokój” do „Głosu”. 134-2

**Do sprzedania sklep spo- dywczy z mieszkaniem.** Wladomosc: Gubernatorska 12. 136-3

**Do sprzedania pies pod- wozowy.** Przejazd 6. 64-3

**Do sprzedania lampa sa- lonowa elektr. i duzy dywan.** Kilińskiego 107 m. 10. 04) 8

**Pospodni mloda poszu- ukuje posady do pojedy- nej osoby.** Oferty do „Głosu” sub „F. M.” 48-2

**Inteligentny mlody zlo- wiek, pracujący 12 lat w biurze fabrycznym, po- szukuje posady.** Oferty sub „L. S.”. 26-3

**Łóżko nikiowane, poja- dydzące do sprzedania.** Gubernatorska 27, sklep Nowaka. 142-2

**Inteligentna panienska,** władająca grunt. pol- skim, poszukuje takiej- kolwiek pracy biurowej, ewent. kondytl. Oferty sub „H. M.” do „Głosu”. 219-3

**Majster tkacki** poszau- je posady, zna się do- brze na angielskich re- wolwerowych warszta- tach. Oferty do „Głosu” sub „A. L.”. 230-3

**Młode małżeństwo** poszu- ukuje i pokoju ładnie umeblowanego z elek- trycznością. Oferty sub „L. K. 37”. 3-3

**Małżeństwo bez dzieci** poszukuje i ładnie umeblowane pokoje. Of- ery pod „M. R.”. 127-3

**Moeny stróż pjrzeony** do firmy: Emil Szmeehel, Piotrkowska 93. 197-2

**Poszukuję stancji z sa- lodziennem utrzymaniem.** Oferty sub „U- czeń”. 262-1

**Potrzebny chłopiec** na posyłki. Beker, Piotr- kowska 111. 251-1

**Polonista (z wyższ. wy- kształceniem.)** poszu- ruje lekcyj w gimna- zjum. Oferty sub „Po- lonista”. 050-3

**Potrzebny chłopiec** do fryzjera. Ul. Piotrkow- ska 47. 101-4

**Pianino zagraniczne** w dobrym stanie do sprze- dania. Długa 67, i piętro, prawo drzwi. 41-3

**Pokój frontowy duży,** do- brze umeblowany, do wynajęcia. Piotrkowska 139 m. 1. 070-8

**Panna z wyższem wy- kształceniem,** pisząca biegle na maszynie, po- szukuje posady biurowej. Oferty do „Głosu” sub „Biuralistka”. 219-3

**Przyjmij dwoje dzieci** do kompletu freblowskie- ro z naucezanem począt- kowym i jez. francuskim. Andrzejka 7, m. 16. 27-3

**Prasowy szczeniak „rat- lerek”** do sprzedania. Główna 32 m. 6, od g. 12 do 4-ej. 24-1

**Przyznawana gospodyn** i poszukuje posady w instytucji lub domu prywatnym. Kilińskiego 47, m. 1. Polman. 137-3

**Przedk do sprzedania** z powodu wyjazdu. Wól- czańska 226. 189-3

**Student Politechniki u- dziela lekcyj.** Pańska 12 m. 16. W domu od g. 2-3. 093-7

**Student (nadzw.) Uni- wersytetu Zurychskiego** udziela lekcyj. Oferty do „Głosu” sub „Stu- dent”. 005-5

**Skradziono dowód oso- bisty, oraz kartę po- wolania na imię Szpi- rajzen Gedala Chaskiel.** 219-3

**Skradziono patent III-ej kategorii na handel obuwem, na imię Anto- niego Erkarta,** wydany w Sieradzu. 21-1

**Gukę wilczyog, szczenie,** sprzedam tanio. Pań- ska 4 m. 8, od 3-5. 50-1

**Uczennica VII klasy u- dziela lekcyj.** Konstana- tynowska 47 m. 19. 52-1

**Przedan lub wynajmę**  
posesję domem miesz- kalnym, stajnią, wozow- nią, szonami, w śródmie- ściu. Wiadomosc: Pod- lesna 17. 211-3

**Przedaje: kasoogniotw.** zarzuterek buduarowy, biurka, zegar seleny Srednia 81, od 2-4, stróż wskaże. 2-0-3

**Une jeune demoiselle** fera connaissance d'un intelligent Français sous „S. 100”. 251-2

**Uczennica 7-ej klasy u- dziela lekcyj i korepe- tytlj po cenach przystęp- nych.** Specjalność: ma- tematyka. Oferty dia „U- czennicy”. 22-2

**Zaraz sprzedam sklep z** mieszkaniem. Aleksan- drowska 109. 15-2

**Zdolny, inteligentny mlo- dy człowiek, obezna- ny z pracą biurowa,** po- szukuje zajęcia. Oferty sub „Zdolny” do „Głosu”. 54-3

**Zdolny majster** poszuku- je posady w charak- terze majstra s usarsko- mechanicznym. zaraz. Oferty do admn. „Głosu” sub „w charakterze”. 195-2

**1000 mk. palto damskie** duze, niebieskie, dobry materiał, zaraz sprzedam. Zielona 21-24 lil p. Grzeolak. 196-2

**Zagubione dokumenty:**  
Abramowicz Abram zgubil dowód osobisty, wyd. w Będajnie. 70-3

**Guizacka Stefania** zgubila świadectwo tym- czasowe, wydane w Pa- nianleach. Ul. Wólczan- ska 1-2. 75-3

**Baraszkowski Ignacy** zgubil kartę rejestracyjną, wyd. w Łodzi. 060-3

**Grubbaum Szlama** zgubil paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 203-3

**Gnam Gudel Rajnia** zgubila paszport niemiecki. 270-3

**Gworecka Anlela** zgubila tymczasowy dowód o- sobisty, wydany w Sta- szowie. 101-3

**Frankental Chl** zgubil paszport rosyjski, wy- dany w Łęczycy, oraz kartę powołania, wyd. w Łodzi. 264-3

**Ringold Icek** zgub. pasz- port rosyjski, wydany w Opocznie. 40-3

**Henrykowski Izak** zgub. matrykę ze szkoły p. Szawcera. 190-3

**Genożyński Abram** zgubil paszport niemiecki, wydany w Łodzi. Sien- kiewicza 1-4. 213-3

**Grallewicz Moszek Chaim** zgub. paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 269-8

**Joskowicz Abram** zgub. paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 199-3

**Wleld Chajm** zgubil le- gitymację na 2 osoby. Rozwadowska 4. 125-1

**Kaluźny Władysław** zgubil paszport rosyjski, wyd. w gminie Berna- ceyco. 228-3

**Kaluźny Władysław** zgubil dowody inwalidz- kie, oraz kartę powola- nia. 27-1

**Kowalski Jan** zgub. kar- tę rejestracyjną. 67-3

**Kon Mojsesz vel Moryc** zgubil dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 077-3

**Kohn Feliks** zgubil pa- szport niemiecki, wy- dany w Łodzi. 15-3

**Lenza Saweljusz vel Sa- muel** zgubil paszport niemiecki, wydany w Ło- dzi. 249-3

**Miller Bertold** zgubil do- wód osobisty, wydany w Zdunskiej Woli. 20-3

**Milczarek Wojciech** zgubil kartę powołania. Winna 5. 081-3

**Mauer Dawid** zgub. do- wód osobisty, wyd. w Łodzi. 51-3

**Orstrowiecki Mojsesz Nuta** zgub. paszport nie- miecki, wyd. w Łodzi. 43-2

**Paszport Józef** zgub. pa- szport niemiecki, wyd. w Łodzi, oraz kartę re- jestracyjną z 1896. 201-2

**Sheo Tawbia** zgubila po- szport niemiecki, wy- dany w Łodzi. 83-3

**Sandstajn Chajm No- sen** zgub. paszport ro- syjski, wyd. w Lublinie, kartę węglową oraz pla- niędzę. Wschodnia 69. 63-3

**Tajchner Stanisław** zgubil paszport niemiecki, ki fam, wyd. w Łodzi. 46-3

**Trenkiel Aron** zgubil kartę rejestracyjną. Oddać: Cegielniana 71. 241-1

**Winter Rajmond** zgubil dowód osobisty, wyd. w Łodzi, kartę rejestracy- czenia, oraz metrykę u- rodzenia. 073-3

**Marchwker Różia** zgubila paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 87-3

**Mewirowska Helena** zgubila paszport nie- miecki, wyd. w Łodzi. 22-3

**Waldman Moryc** zgubil paszport niemiecki, wyd. w Łodzi. 30-3

**Werdiger Chajm** zgub. dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 52-3

**Motor**  
„Dojtsza” na 35 koni do sprzedania. Oferty pod adresem: Józef Kowalczyk w Rzechole, gm. Męka, p ta Sieradz, z kaliska. 15-1

**PRENUMERATA.** Miesięcznie Mk. 70.— Kwartalnie Mk 210.— Za odno- szenie dopłaca się Mk. 10.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 80.— Kwartalnie 240.— Zazranica Mk. 100.— miesięcznie.

**OGŁOSZENIA.** Zwyczajne: 4.— fen. za wiersz nonparellyowy jednospisłowy. Drobne: 30 fen. za wiersz, najmniej 6.— Mk. Poszukiwanie pracy 40 fen. wiersz. Nadstaw: przez tekotem 12.— Mk., w tekście 15 Mk po tekście 8.— Mk. za wiersz nonp. (str. 5 szp.). Nekrologi: 5.— Mk. za wiersz nonp. (str. 5 szp) Zaręczynowe i zastawowe po Mk. 20) po tekście. Za termin drak ogł. i ofiar adm. nie odpowia- da.

Redaktor i wydawca Wanda Sachsowa.

„Cenkiemi „Głosu Polskiego” Piotrkowska 84.